
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 23.05.2023  
 

SEÇÃO I 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ELETRÔNICA 

 

DEPARTAMENTO DE RADIODIFUSÃO PRIVADA 
 

PORTARIA MCOM Nº 9.510, DE 19 DE MAIO DE 2023 

 

 O DIRETOR DE RADIODIFUSÃO PRIVADA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo § 2º do artigo 

498 da Portaria de Consolidação GM/MCOM nº 9.018, de 28 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União do 

dia 6 de abril de 2023, que consolidou a Portaria nº 141, de 22 de julho de 2020, e tendo em vista o que consta do 

Processo nº 53115.013582/2023-68, invocando as razões presentes da Nota Técnica nº 7301/2023/SEI-MCOM, resolve:  

 Art. 1º Homologar a operação efetuada pelo Município de Sengés (CNPJ nº 76.911.676/0001-07), executante do 

serviço de retransmissão de televisão, mediante a utilização dos canais 09 (nove) e 36 (trinta e seis), respectivamente, 

analógico e digital, ambos em caráter secundário, no município de Sengés, estado do Paraná, consistente na alteração da 

geradora cedente da sua programação, que passará a ser a TV Esplanada do Paraná Ltda (CNPJ nº 80.242.720/0001-00), 

concessionária do serviço de radiodifusão de sons e imagens, no município de Ponta Grossa, estado do Paraná.  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ANTÔNIO MALVA NETO 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO 

 

GERÊNCIA DE OUTORGA E LICENCIAMENTO DE ESTAÇÕES 
 

ATOS DE 11 DE MAIO DE 2023 

 

Nº 5.281 - Processo nº 53500.033406/2023-07. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à CAMARA DOS 

DEPUTADOS, CNPJ 00.530.352/0001-59, executante do Serviço de Retransmissão de Radiodifusão de Sons e Imagens - 

Digital, na localidade de Catanduvas/PR.  

 

Nº 5.282 - Processo nº 53500.033408/2023-98. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à CAMARA DOS 

DEPUTADOS, CNPJ 00.530.352/0001-59, executante do Serviço de Retransmissão de Radiodifusão de Sons e Imagens - 

Digital, na localidade de Coronel Vivida/PR.  

RENATO SALES BIZERRA AGUIAR  

Gerente 

 
 

 

 

 

 


